/2 оу.l,оs,ц

АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИJI
Ng А3|3,ь

уtIреж(ден""-r"liТ;ЪХН;;Ж:"Т',I.Хffi ;:Н:,:ffi'##.чнаясистема)>
библиотеки в пгf Заозерное

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 }lb 131-Фз
<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацип>, ФедеральныМ законоМ от 29.|2.|gg4;Tg zЪ_оз ко библиотечном
деле), ФедераЛьныМ законом от t2.0L1996 }lb 7-ФЗ <о некоммерческих
организациях)), Законом РоссийскQй Федерации от 09. T0.|gg2 Ng з612_1<основы законодательства Российской Федерации о культуре), ЗакономРеспублики Крым от 2 1 ;08.20 1 4 м 54-зрк коб основах местного
самоуправлениrI В Республике Крым>>, Законом Республики Крым от30.12.2015 М 199_зрк/2015 no библиотечном деле), уставоммуниципаJIъного бюджетного учреждения кулътуры <Заозерненский центркультуры и досуга))), утвержденным постановдением администрации городаЕвпатории Республики Крым от 1 1.09.2023 Ng 2700-п, уставоммуницип€Lпьного бюджетного учреждениrI культуры кЕвпатор ийская
центраJIизованная библиотечЕая системa>), утвержденным цостановлениемадминисТрации города Евпатории Республики Крым от 1 1 .09,202з Ng 270б-п,
Уставом муницип€lльного образования городской округ Евпатория
|:.IJ9п"ки Крым, письмом Министерства культуры Республики Крым от
29.07 .2024 Ns2'8262/22-03/4, в целях оптимизации, эффективного
использования библиотечных ресурсов, администрация .ородч Евпатории
Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1, ИсключитЬ иЗ состава муниципЕlльного бюджетного учреждениlIкультурЫ <<ЗаозерНенский центр культуры и досугa>) 6"bnror.*y,
располоЖеЕнуЮ по адреСу: г. Евпатория, пгт Заозерное, ул. Садовая, 1.2, Включить в состав муницип€lльного

-
бюджетного rIреждениякультуры <<Евпаторийская центр€lлизованная библиотечная система>>

библиотеку, ук€ванную в п. 1 настояIцего постановления.
3. Определить полное наименование библиотеки структурного

подразделения муниципаJIьного бюджетного, уIреждения культуры
<Евпаторийская центр€IJIизованная библиотечная системa>): Библиотека NЬ 5

муницип€шъного бюджетного rIреждения культуры кЕвпаторийскаяцентраJIизованная библиотечная системD).
4' 0ПРеДеЛИТЬ МеСТOНаХОЖДение структурного подрil}деления: 29,149з,г. Евпатория, пгт Заозерно€, УЛ, Сuдо"uп, i."5, Щиректору муниципаJIъного бюджетного rIреждениrI кулътурыкЗаозерненский центр культуры и досуга)) письменно уведомитъ работникабиблиотеки, указанной В n.- t ,uarо"й..о^ по.ru"овления, о проведениипроцедуРы исклЮчения библиотеки из состава *у;;ц;;*r"о.о бюджетногоr{реждения культуры кЗаозерненский центр кулътуры и досугu,).6, Щиректору,у""ц",€rльного бюджетного учреждения культуры

ffiil"J#НЖ *;;tн:ri:у:__оиолiотечная система), директору
кУльтУрыидосуга)внести.J""J"'#ffffi #J';rfl Ж'#ТТ;#r.*,#:документы муницип€LJIьного бюдЙетно"9 учреждениJI кулътурыКЕВПаТОРИЙСКаЯ ЦеНТРаЛИЗОВанная библиотечная системu,), муниципЕtльного

iУ#;;'".o У"Р'ЖДЪ"'" культуры <<Заозерненский центр культуры и

*rr";;:i"H"3fri:ifira передать 1 штатную единицу библиотекаря

кулътуры и досуг"') в *r",чllО.Нi::i#*ilЖ ;fi:lТ*.#-tr",lЖ<<Евпаторийская центр€tлиrЬ"u""u" библиотечная системu').8, ,Щвижимое имущество оиолиоте*r,
^

у**анной в п. 1 настоящегопостановления, закрепленное за муницип€tлъным бюджетным r{реждениемкулътуры <<заозерненский центр кулътуры и досуга)), закрепитъ замуниципальным бюджетным учреждением кулътуры <ЕвпаторийскаяцентрiшIизованная библиотечная система> на праве оперативного управления.9, Настоящее постановление вступает в силу со дня его подп исания иПОДЛеЖИТ РаЗМеЩеНИЮ На ОфИЦИЧЪ_НОМ ПОртале Правител".""u республикиКрым - http://rkgov.ru
" рu.дЪое: <Муницrr*"""rе образования), подрff}дел- <Евпатория>, а также на офици'льном сайте муниципального образованиягородской округ Евпатория Республики i;;;* - http://my-evp.ru в разделе<Щокументы'', подраздел к.Щокументы uд*йr"."рации> в информационно-телекоммуникационной сети общего n"r;;;;;;".

10, Контроль за исполнением Еастоящего постановлениjI возложитъ назаместителя главы администрации
"орода'

Еuпатории Республики Крым,КУРИРУЮЩеГО ДеПаРТаМеНТ *УО""УР"r, СПОРТа, молодежной политики и
ili}ilu,оналъных

отношений администрации города Евпатории Республики

Глава адмиЕистрации города
Евпатории Республики Крым

А.Ю.Юрьев